МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 33
с.  Итатка

                         08.09.2023 г.______
                                                                                    9-е собрание 5-го созыва
       О внесение изменений    в решение Совета   Итатского сельского поселения от 25.12.2015 года № 111 «О принятии Порядка оплаты труда лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение»
         В  соответствии  с  Трудовым  кодексом Российской  Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от 02.03.2007  № 25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом  Томской области  от 11.09.2007 № 198-ОЗ «Об областном  бюджете  на  2019  год и на  плановый  период 2020 и 2021  годов», на  основании Устава  муниципального  образования  «Итатское  сельское  поселение»

Совет   Итатского  сельского поселения решил:

1. Внести    в решение Совета   Итатского сельского поселения от 25.12.2015 года № 111 «О принятии Порядка оплаты труда лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение», согласно приложениям к настоящему решению.

2.   Направить настоящее решение Главе Итатского сельского поселения  для подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и   распространяет   свое   действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Итатского сельского поселения.

Председатель Совета

Итатского сельского поселения
    Н.Г. Демиденко

Глава Итатского сельского  поселения

                     В.Ю. Бебек
                                                                                                       Приложение № 1

к решению Совета Итатского сельского поселения

№ 33   от 08.09.2023 г

Должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение по всем должностям муниципальной службы, которые в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Томской области и без учета возможности образования двойного наименования должности муниципальной службы могут быть введены в штатное расписание органов местного самоуправления муниципального образования «Итатское сельское поселение»

	№№
	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы в Томской области
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3
	4
	5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице

	11

	Старшая
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	6 675
	1,8

	22.
	Старшая
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	 6 662
	1,7

	3.
	Старшая
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	 6 662
	1,7

	4.
	Старшая
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	 6 384
	1,6

	55.
	Старшая
	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	 6 384
	1,6

	66.
	Старшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор
	 6 037
	1,5

	27.
	Старшая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	5 920
	1,5

	28.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	5 862
	1,5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица

	9.
	Старшая
	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	 5 920
	1,5

	10.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	 5 862
	1,5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа муниципального образования, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования, обладающей правами юридического лица

	11.
	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	5 805
	1,5

	12.
	Старшая
	Главный специалист
	 5 792
	1,5

	13.
	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	 5 747
	1,5

	14.
	Старшая
	Ведущий специалист
	 5 165
	1,45

	15.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	 4 063
	1,1

	16.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	 3 771
	1,1

	17.
	Младшая
	Специалист
	 3 483
	1,1

2.  В Приложении 2 к решению Совета Итатского сельского поселения № 111 от 25.12. 2015 года  «Порядок оплаты труда лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение», утвержденным указанным решением таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальной службы Томской области
	Размер оклада за классный чин

(рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Советник муниципальной

службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2 445
	2 237
	2 022

	Старшая
	Референт муниципальной

службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1 916
	1 597
	1 483

	Младшая
	Секретарь муниципальной

службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1 279
	1 172
	959

4